2024年４月11日

各  位

会 社 名 大黒天物産株式会社

代 表 者 代表取締役 大賀 昭司

 （コード番号 2791 東証プライム市場）

問 合 せ 先 専務取締役 大村 昌史

（ＴＥＬ 086-435-1100）

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 2024年１月11日に公表いたしました2024年５月期（2023年６月１日～2024年５月31日）の業績予

想（連結・個別）、配当予想について下記のとおり修正いたします。

記

１．業績予想の修正について

 （１）2024年５月期通期連結業績予想値の修正（2023年６月１日～2024年５月31日）

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 264,187 7,355 7,452 4,588 329円39銭

今回修正予想（B） 270,476 8,941 9,014 6,192 444円39銭

増  減  額（B－A） 6,289 1,586 1,562 1,604 ―

増  減  率（％） 2.4 21.6 21.0 35.0 ―

(ご参考)

前期実績

（2023年５月期）

242,243 4,497 4,844 3,116 223円73銭

（２）2024年５月期通期個別業績予想値の修正（2023年６月１日～2024年５月31日）

  (単位：百万円)

売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 234,558 7,343 4,588 319円98銭

今回修正予想（B） 240,772 8,543 5,927 425円38銭

増  減  額（B－A） 6,214 1,200 1,339 ―

増  減  率（％） 2.7 16.3 29.2 ―

(ご参考)

前期実績

（2023年５月期）

212,943 4,810 3,289 236円15銭

（３）修正の理由

2024年５月期通期連結（個別）業績予想値につきましては、売上高は、既存店売上高前年比を100.3％

と予想としておりましたが、当社が持つ優位性である競合他社との価格差がより顕著となり、お客様か

ら圧倒的なご支持をいただくことができたことから、同比107.2％と大きく予想値を上回って推移して

おり、上記の通り業績予想値を修正いたします。また、販売費及び一般管理費について、電気代の削減、

生産性向上による人件費の削減などコスト削減に取り組んだ結果、当初の計画していた以上に改善が進

んだことから、営業利益以下各段階利益について、業績予想を上記の通り修正いたします。

２．配当予想の修正について

今回の業績予想修正を受けて、株主の皆様への利益還元策として、期末配当予想を１株当たり29円か

ら４円増配の33円に修正いたします。

 年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前回予想（2024年１月11日発表）  29円00銭 29円00銭

今回修正予想  33円00銭 33円00銭

当期実績 0円00銭

前期実績（2023年５月期） 0円00銭 29円00銭 29円00銭

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な不確定要因によって予想数値と異なる場合があります。

   以  上